Isis Abdie. Hec dicit dñs de⁹ ad edō. Audit⁹ audiuim⁹ a dñio: t̄ legatum ad gētes misit. Surgite: t̄ surga mus aduersus eū. in p̄lū. Ecce pūlū dedi te in gētib⁹. Lōtē p̄tibilis tu es valde. Supbia cordis tūi extulit te habitātes in scissuris petrarū eraltātē solium tuū. Qui dicitis in corde tuo. quis detrahet me in terrā. Si eraltatus fueris vt aquila: et si inter sidera posueris nūdū tuū: inde detrahabam te dicit dñs. Si fures introiissent ad te: si latrones per noctē quā cōtūsseris: nōne furati essent sufficientia sibi. Si vindemiatores introiissent ad te: nūn̄ quid saltem racemum relquist̄ tibi? Quo modo scrutati sunt esau? Inuestigauerunt abscondita eius. Usq; ad terminū emiserunt te omnes viri federis tūi illusserunt tibi. Anualū erunt aduersi⁹ te vīri pacis tue. Qui comedū tecum: ponent insidias subter te. Non est pūdentia in eo. Nunquid non in die illa dicit dñs.

Copy. e minus: perdam sapientes de summa: et prudētiam de monte esau? Et timebunt fortis tui a meridie: ut intereat vir de monte esau. Propter intencionem et propter iniquitatem in fratre tuum iacob: operiet te confusio: et peribis in eternum. In die cum stares aduersus eum. quando capiebant alieni exercitum eius. et ex transi ingrediebantur portas eius. et super bie transalem mittebant fortis: tu quoque eras quasi unus et eis. Et non despicias in die fratris tui in die peregrinationis eius. Et non letaberis super filios iuda in die perditionis eorum. Et non magnificabis os tuos in die angustie. Neque ingressieris portam populi mei in die ruine eorum neque despicies et tu in malis eius in die vastitatis illius. Et non emitteris aduersus exercitum eius in die vastitatis illius: neque stabis in exercitibus ut interficias eos qui fugerint. Et non concedes reliquos eius in die tribulationis: quoniam iusta est dies domini super omnes gentes. Sicut fecisti: sicut tibi: retributiones tuam convertam in caput tuum. Quomodo enim bibisti super montem sanctum meum. bibent omnes gentes fugiter. et bibent: et absorbebunt: et erunt quasi non sunt. Et in monte syon erit saluatio et erit sanctus. Et possidebit dominus iacob eos qui se possiderant. Et erit dominus iacob ignis: et dominus ioseph flamma: et dominus esau stipula. Et succendentur in eis et devorabunt eos: et non erunt reliqui dominus esau. quod dominus locutus est. Et hereditabunt his qui ad austrum sunt monte esau: et qui in campestribus philistim. et possidebunt regionem esrahim et regionem samarie. Et beniamin possidebit galaad: et transmigratione etercitus huius filiorum israel omnia loca chanaonum usque ad sareptam: et transmigratione bie transalem que in bosforo est possidebit ciuitates austri. Et ascendet saluatoris in montem syon indicare monte esau: et erit domino regnum.

Explícit Abdias propheta. Incipit prologus in Jonam prophetam.

Copy. d **T**onam sanctum hebrei affirmat filium fuisse mulier vidue sareptane quem belias propheta mortuum suscitauit. matre postea dicente ad eum nunc cognous quia vir dei es tu: et verbum det in ore tuo veritas est. Ob hanc etiam causam ipsum puerum sic vocauit amarbi. Amarbi enim in nostra lingua veritatem sonat. Et ex eo quod verum belias locutus est. ille qui suscitatus est filius esse dicitur veritaris. Ideo de veritate columba nascitur. quia Jonas columbam sonat. In condemnationem autem israel Jonas ad gentem mittitur: quod niniue agente penitentiam illos in malicia perseverant. Temporibus quippe bicerobo regis israel quod deo derelicto cum populo suo in samaria idolis sacrificabat: tonat prophetam fuisse: quartus liber regum indicat. Is cum prophetia illuminante predictores ciuitatis niniue dei misericordiam consecuturos videret ne falsa predicatione reviderebat. ad denunciandum interitum eiusdem citam

tis ire nolebat. Nam sicut de ad abraham de impietate sodomorum et gomorreorum locutus est clamor sodomorum et gomorreorum provenit ad me. Ita et niniue dicunt. eo quod ascenderit clamor malicie eius ad deum. Et quod siuia dei de sodomis facta mitem reprocata est ita et ionas aduersum niniue per latam suam revocari nolebat. diuine dispensationis ignarus quod salutem hominem ad se pertinet magis vult quod interitum. Hoc illi acciderat quod et sancto beliseo quod filium sunamitidis mulier moritur ignorauit. Ideo a prospectu dei fugere se ionas putabat. huius aliquid passus dicente datus. Quo ibi a spu tuo et quo a facie tua fugiā. ps. ccx.

*Ben. xvij. c
Jone. i. a*

Ezech. xxvij

Re. viij. d

ps. ccix.

Explícit plogus. Incipit argumentum.

Ionas colubra pulcherrima naufragio suo passionem domini prefigurans mundum ad pniacum revocat. et sub nomine niniue salutem gentibus denunciat.

Explícit argumentum. Incipit Jonas propheta.

E. S. Jonas mittit in niniue ad predicandum et fugit in tharsis. ouf tempestas. et in mare mittitur. et stat in mare. et timet offerentes domino. et dominus populi miseretur.

Z. a. I

Efactum est verbū domini ad tonā filium Amatbi dicens. Surge et vade in niniue ciuitatem grandem et predica in ea quod ascendet malitia eius corā me et surrexit Jonas ut fugeret in tharsis a facie domini. et descendit ioppen et inuenit nauem eūtē in tharsis. et dedit naulū eius et descendit in eā ut iret cum eis in tharsis a facie domini. Dominus autem misit ventū magnū in mare: et facta est tempestas magna in mari: et nauis perclitabat cōteri. et timuerūt nautes. et clamauerūt viri ad deum suum. et miserūt vasa quod erat in navi in mare ut alleuiarent ab eis. Et ionas descendit ad interiora nauis: et dormiebat sopore gratiū. et accessit ad eum gubernator. et dixit ei. Quid tu sopore deprimeris. Surge inuoca deum tuum si forte recogitet deus de nobis et non pereamus. Et dixit vir ad collegā suū. Venite et mittatim sorores. et sciāt quod hoc malum sit nobis et miserūt sorores. et cecidit soror sup Jonam. Et dixerunt ad eum. Indica nobis: cuius causa malum istud sit nobis. quod est opus tuum. que terra tua. et quo vadis. vel et quo populo es tu. et dixit ad eos. Hebreus ego sum et dominum deum celi ego timeo. qui fecit mare et aridam. Et timuerunt viri timore magno et dixerunt ad eum. Quid hoc fecisti? Ego nō uenerunt enim viri quod a facie domini fugeret quia indicauerat eis ionas et dixerunt ad eum. Quid faciemus tibi. et cessabit mare a nobis. Quia mare sbat et intume scebat super eos et dixit ad eos. Tollite me et mittite in mare et cessabit mare a vobis. Scio enim ego: quoniam propter me tempestas tecum

Ben. xvij. b

B

L

D

N. viij.

Jonas

Deu. xxi. b grandis venit super vos. Et remigabat viri ut reuerterent ad aridam et non valebant. quod mare ibat. et intumescebat super eos. Et clamauerunt ad dominum et dixerunt. Quesumus domine ne peam in anima viri istius: et ne des super nos sanguinem innocente. quod tu domine sicut voluisti fecisti. Et tulerunt ionam et miserunt in mare. et stetit mare a furore suo. Et timuerunt viri timore magno dominum et immolauerunt hostias domino: et voverunt vota.

C. L. S. Absorptus a cete clamat ad dominum: et auditur et euomitur.

A **O. atb. xiiij. c** **E** T ppanuit dominus pscem gradem ut degluti ret ionam. Et erat ionas in ventre pscis tribus diebus et tribus noctibus. Et orauit ionas ad dominum deum suum de ventre p-

B ps. cxviii. scis. Et dixit. Clamaui de tribulatione mea ad dominum: et exaudiuit me. De ventre inferi clamaui et exaudiisti vocem meam. Et pscisti me in profundum in corde maris: et flumen circumdedicat me. Quid surgites tui et fluctus tui super me transierunt. Et ego dixi. Abieci sum a conspectu oculorum tuorum. Terrem tam rursus videbo templum sanctum tuum. Circumderunt me aquae usque ad aiam abyssus vallauit me. pelago operuit caput meum. Ad extrema mortis descendit. terre vectes concluderunt me in eternum. et subleuabis de corruptione vitam meam dominus deus meus. Cum agustiaret in me aia mea dominus recordatus sum: ut veniat ad te oratio mea ad templum sanctum tuum. Qui custodit vanitates: frustra misericordia dereliquit. Ego autem in voce laudis imoloabo tibi quocumque uoni reddam pro salute mea domino. Et dicit dominus pisci. Et euomuit ionam in aridam.

C. L. S. Iterum ionas mittitur in nimisue predicari predicat: penitet populus et dominus miserebitur.

A **E** factum est verbum domini ad ionam secundum dicens. Surge et vade in nimisue ciuitates magnam et predica in ea predicationem quia ego loquor ad te. Et surrexit ionas et abiit in nimisue iuxta probum domini. Et nimisue erat ciuitas magna itinere trium dierum. Et cepit ionas introire ciuitatem itinere dies unius. et clamauit et dixit. Adbuc quodraginta dies: et nimisue subuertetur.

O. atb. xiiij. d tur. Et crediderunt viri nimisuite in domino: et predica uerunt ieiunium. et vestiti sunt saccis a maiore vestimento ad minorem. Et pueri cum sacerdotibus ad regem nimisue. Et surrexit de solio suo et abiecit vestimentum suum a se: et induit est sacerdos et sedet in cinere. et clamauit et dixit in nimisue ex ore regis et principis eius: dicens.

L Boies et iumenta et boues et pecora non gustet quod nec pascant. et aqua non bibant: et operantur saccis boies. et iumenta clamant ad dominum in fortitudine. et conuertatur vir a via sua mala et ab iniustitate quod est in manib[us] eorum. Quis scit si conuertat et iugescat deum: et reuertat a furore ire sue: et non percibimur. Et vident deum opera eorum. quod pueri sunt de via sua mala. et miserit est super maliciam quam locutus fuerat ut faceret eis et non fecit.

C. L. S. Dolet ionas ad mortem et arguitur a domino. dolet ionas a refacta bedera. et et hoc probat ei dominus quod propter nimisue debuit comedere.

F **La. III**

E **A** **T** afflictus est ionas afflictione magna et tratus est et orauit ad dominum et dicit. Obscurum domine: nūquid non hoc est verbum meum cum adhuc essem in terra mea? Propterea hoc poccupauit ut fugeret in barbaris. Scio enim quod tu de clemens et misericors es: patiens et multe miserationes: et ignorans super maliciam. Et nūc domine tolle queso aiam meam a me. quod me illorū est miseri mors quod vita. Et dicit dominus. Putasne bene irasceris tu? Et egressus est ionas de ciuitate. et sedet contra orientem ciuitatis. Et fecit sibi metum umbraclum ibi. et sedebat subter illud in umbra donec videret quid accideret ciuitati. Et pparauit dominus deus ederam et ascendit super casum sone ut esset umbra super caput eius: et protegeret eum. Laborauerat enim. Et letatus est ionas super edera leticia magna. Et parauit de verme ascensu dulcium in crastinus. et percussit ederam et exaruit. et cum ortus fuisset sol precepit dominus vento calido et vienti et percussit sol super casum sone: et estuabat. Et petivit anime suoy morte. Et dixit dominus ad ionam. Putasne bene irasceris tu super ederam? Et dixit. bene irasceris usque ad mortem. Et dixit dominus. Tu doles super ederam in qua non laborasti neque fecisti ut cresceret que sub una nocte nata est et sub una nocte periret. et ego non perca niniue ciuitati magne: in qua sunt plus quam centum viginti milia hominum qui nesciunt quid sit in dexteram et sinistram suam et sumpta multa.

C. L. S. Explicit Jonas propheta.

C. L. S. Incipit prologus in Oicheas prophetam.

E **I**nspirationibus ioabe et achas et ezechie regum iuda: micbeam prophetam ob banc prophetiam spūsancto repletum fuisse lectio ipsa demonstrat. Sed de supra dicto numero regum ioathan et ezechias deo ob religionē placuisse: historia libri quarti regum: et secundi paralipomenon indicat. Achas vero relicto deo idola samarie quibus etiam filios suos in sacrificium ignis in cocremandos obtulerat coluisse constat. quod obrem deus samaria que reges israel et iuda memoratorum simularum superstitione sefellerat increpatis indignationem suam in eam processuram cōmunitus est. populo etiam israel prevaricatori et principibus eius qui eundem populum fallaci suā fione ad colenda idola impulerant verbis in sequentibus captiuitatem et interitum affutum denunciant.

C. L. S. Explicit prologus.

C. L. S. Incipit argumentum.

M Icheas de morasthi coheres tempore stationem annūciat filie latronis. et obfisionem ponit contra eam quia matrib[us] iam percussit iudicis israel.

C. L. S. Explicit argumentum.

C. L. S. Incipit Oicheas propheta.

C. L. S. De terrore vēturi iudicis. de subuertione samarie. ppter idola plāgit prophetam: quod plāgit puerum ad iudeos et incitat ad plāctū.

C. L. S. Cap. I

Terbū domini quod factū est ad micheā morasthité i dieb⁹ ioathā. Achas ⁊ ezechie regū iuda qđ vidit super samariaz et bierusalez. Audite ppli oēs et attendat terra ⁊ plenitudo eius et sit dñs de⁹ vob⁹ in testē: dñs de tēplo sc̄tō suo. Qui ecce dñs egredieſ de loco suo ⁊ descendet et calcabit sup excelsa terre. Et cōſument mon tes subt⁹ eu⁹: et valles scindent ſicut cera a facie ignis. ſicut aq que decurrūt in p̄ceps. In ſc̄lere iacob oē iſtud. et in pctis dom⁹ iſrl. Quod ſcelus iacob: Nōne samaria. Et q̄ et celsa iudea. Nōne bierusalē. Et ponam samaria q̄ſi aceruū lapidū in agro cū plātaſ vīnea. ⁊ detrahā in valē lapides ei⁹. Et fundamēta eius reuelabo: et omnia ſculptilia eius cōcidentur. Et oēs mercedes ei⁹ cōburenſ ignis ⁊ omnia idola eius ponā in pditionē. q̄ de mercedib⁹ meretricis cōgregata ſunt. ⁊ vſq; ad mercedē meretricis reuer tent. Super hoc plāgā et vñlubo vadā ſpolia tuſ ⁊ nudus. Faciam planctū velut draconū: et luctū q̄ſi ſtrutionū: q̄ desperata eſt plaga eius q̄ venit vſq; ad iudā: tetigit portā ppli mei vſq; ad bierusalē. In geth nolite ānſciare: lachrymis ne ploret⁹. In domo pulueris puluereros conſp̄gite: ⁊ tranſite vobis habitatio pulchra cōfuſio ignominia. Nō eſt egressa que habitat in eritu. Planctū domus vicina accipiet et vob⁹ q̄ ſtetiſ ſibimet. q̄ infirmata eſt in bonū q̄ habitat in amaritudinib⁹. Qui deſcedit malū a dño in portā bierlīn: tumult⁹ q̄drige ſtuporis habitā ti lachis. Principiū pcti ē filie ſyon q̄ in te inuenita ſunt ſcelera iſrael. Propterea dabit emiſſari os ſup bereditatē geth: domos mēdaciū in dece ptionē regib⁹ iſrl. Adhuc beredē adducā tibi q̄ habitas in maresa vſq; ad odollaſ veniet glo ria iſrl. Decaluare ⁊ tondere filios delitiarum tuarū: dilata caluſtū tuū ſicut aquila. qm̄ ca ptui ducti ſunt et te.

C. S. Pctā ppli deſignat q̄ puocat vltioneſ peccātes in ſpe futat: ⁊ iubet ire poſt dñm cō patif. pp̄ha ppli ſuo ⁊ poſt tristiciā. pp̄betat le ta. de aduētu r̄pi ⁊ ascensione.

Tequi cogitat̄ inutile ⁊ opamini maſlū in cubilibus vestrīs. In luce matutina faciūt illud. qm̄ cōtra dñm ē maſnus eorū. Et cōcupiēt agros et violenſ tulerūt ⁊ rapuerūt domos. ⁊ calūtabant virūt domū eius. virūt bereditatē ei⁹. Idcirco bec dicit dñs. Ecce ego cogito ſuper familiā iſtam malum vnde non auferetis colla veftra et nō ambulabitis ſupbi qm̄ t̄p̄ ſeſſum eſt. In die illa ſumeſ ſup vob⁹ pabola: ⁊ cātabiſtūr cāticū cū ſuauitate dīcētiū. Depopulatōe vastatiſ ſum⁹. Pars ppli mei cōmutata eſt. Quomo do recedis a me: cum reuertatur qui regiones noſtras diuidat: Propter hoc non eſt tibi miſ tens funiculum ſortis in cetu dñi o iſrael. Ne lo quamini loquentes. Non ſtillabit ſup iſtos: nō